EDITAL  Nº 01/2023-SEAD/PIEDITAL  Nº 01/2023-SEAD/PI

4ª CONVOCAÇÃO4ª CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Administração do Estado do Piauí (SEAD-PI) torna público a “4ª Convocação do Edital SEAD Nº 01/2023”, que convoca candidatos (as)
classificados (as) no certame em tela e constante na relação anexa, para apresentarem a documentação necessária para a contratação, no período de
10 (dez) dias corridos a contar da data de publicação deste documento no Diário Oficial do Estado do Piauí (DOE-PI), seguindo as orientações abaixo:

I) Apresentação, junto a Coordenação de Pessoal da SEAD-PI, na sede da Secretaria da Administração do Estado do Piauí (SEAD-PI), durante o horário
de expediente do órgão, de cópias legíveis das seguintes documentações:
a) Documento de Identidade com foto: RG e CPF
b) Comprovante de endereço;
c) Título eleitoral;
d) Comprovante de conta bancária, preferencialmente do Banco do Brasil;
e) Comprovação de obrigações militares para os candidatos do sexo masculino;
f) Declaração de acúmulo ou não de cargo público ou privado;
g) Declaração de disponibilidade para o exercício do cargo;
h) Comprovante do PIS/PASEP ou NIT.

II) A entrega da documentação deve ocorrer, impreterivelmente, dentro do prazo estabelecido no início dessa convocação, sob pena da contratação não
ser efetivada.

III) Após a entrega da documentação solicitada, o candidato será informado da data de apresentação na sede da Secretaria da Administração do Estado
do Piauí (SEAD-PI), para formalização da contratação.

(assinado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTOSAMUEL PONTES DO NASCIMENTO
Secretário de Estado da Administração

4ª CONVOCAÇÃO4ª CONVOCAÇÃO

CARGO: CUIDADOR SOCIALCARGO: CUIDADOR SOCIAL

INSCRICAO NOME SEXO DATA
NASCIMENTO CARGO MUNICIPIO

CONCORRENCIA CONCORRENCIA PONTOS ANALISE
SITUACAO CONVOCAÇÃO CONDIÇÃO

577 LÍVIA MARIA DE
OLIVEIRA SILVA F 09/01/1994 CUIDADOR

SOCIAL PARNAIBA AMPLA
CONCORRÊNCIA 15 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1584 MEIRIELE SILVA
VIANA F 09/11/1982 CUIDADOR

SOCIAL PARNAIBA AMPLA
CONCORRÊNCIA 10 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1061
LINDOMAR JOSÉ
OLIVEIRA
RODRIGUES

M 30/03/1978 CUIDADOR
SOCIAL PARNAIBA AMPLA

CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1079 FRANCISCO JOSE
DA SILVA SOARES M 17/05/1985 CUIDADOR

SOCIAL PARNAIBA AMPLA
CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1404 JOSELIA VIANA
FERREIRA RAMOS F 13/09/1985 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 35 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

512 CICERA PEREIRA
DE ABREU F 29/12/1983 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 30 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1438 LIDIANE MARIA
GUEDES DA SILVA F 24/06/1987 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 30 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1367
GESSICA
LORANNE GOMES
RODRIGUES

F 22/12/1990 CUIDADOR
SOCIAL TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 30 CLASSIFICADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1451 JESSICA CARDOSO
LEAL F 10/02/1994 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 30 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1317 LUZIA CLEIA DA
SILVA F 30/05/1994 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 30 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

958 RUTE ALVES DE
CARVALHO F 02/03/1998 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 30 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1217 MARIA FERNANDA
SOUSA SOARES F 19/08/2000 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 30 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

376 IRIS SILVA
OLIVEIRA F 11/11/1966 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 25 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1095 MAUREA ANA
OLIVEIRA FARIAS F 11/09/1973 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 25 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

861 VIVIANE ALVES
BATISTA DA SILVA F 15/12/1999 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 25 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

Disponibilizado em: 03/10/2023 18:00:12 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 04/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 03/10/2023 07:26:51 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 191 80 de 90

1708 MARIA HELENA
SOARES DA SILVA F 09/09/1969 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

868
SUZANA DO
NASCIMENTO
CASTRO

F 06/07/1977 CUIDADOR
SOCIAL TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1605 RAVY DE
CARVALHO M 16/12/1998 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 5 CLASSIFICADO

(A)
4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1334
DAVID OLIVEIRA
BARBOSA DE
SOUSA

M 29/11/2003 CUIDADOR
SOCIAL TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 5 CLASSIFICADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1819 PRISCILLA CARLA
PIRES ROCHA F 23/08/1990 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA
PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

15 CLASSIFICADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1874
ELISAMA SUELLEM
GOMES BARBOSA
LOPES

F 08/07/1992 CUIDADOR
SOCIAL TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

15 CLASSIFICADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1479
INGRID RAVENA
DA SILVA SOUSA
DOS SANTOS

F 27/07/1992 CUIDADOR
SOCIAL TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

15 CLASSIFICADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

1049 MARIA MAIRA
LEAL LIMA F 05/10/1995 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA
PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

15 CLASSIFICADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

284 JAILSA FERREIRA
DA SILVA F 08/08/1996 CUIDADOR

SOCIAL TERESINA
PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

15 CLASSIFICADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

APROVADO
(A)

CARGO: AGENTE SOCIOEDUCATIVOCARGO: AGENTE SOCIOEDUCATIVO

INSCRICAO NOME SEXO DATA
NASCIMENTO CARGO MUNICIPIO

CONCORRENCIA CONCORRENCIA PONTOS ANALISE
SITUACAO STATUS CONVOCAÇÃO

1321

EMANUELLE
PORTELA
ALVES
CARVALHO

F 25/07/1995 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO PARNAIBA AMPLA

CONCORRÊNCIA 30 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1226

HELENA
MARIA
LOIOLA DA
SILVA

F 19/07/1996 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO PARNAIBA AMPLA

CONCORRÊNCIA 25 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

751
MANOEL
BRUNO
ALVES SALES

M 14/05/1995 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO PARNAIBA AMPLA

CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

333 IGOR LIRA
BRANDÃO M 23/05/1997 AGENTE

SOCIOEDUCATIVO PARNAIBA AMPLA
CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO

(A)
APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1820

SARA SUED
DOS SANTOS
BISPO
FERNANDES

F 09/12/1985 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO PICOS AMPLA

CONCORRÊNCIA 45 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1581

MICHELLY
CRISTINA
VIEIRA DE
JESUS

F 31/07/1987 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO PICOS AMPLA

CONCORRÊNCIA 40 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1043

ANTONIA
RAFAELA
AZEVEDO
CARDOSO

F 16/01/1996 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 45 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

197

KARLA
MARIANA DA
SILVA
COUTINHO

F 31/08/1970 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 40 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1665
HORLENE
MOREIRA
COSTA

F 18/04/1972 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 40 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

107

MARIA DA
CRUZ
TORRES DE
CASTRO

F 10/12/1980 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 40 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1462
ANA GLORIA
NOGUEIRA DE
SOUSA

F 20/06/1986 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 40 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1261
JOYCE KELLY
DO VALE
SOUSA

F 08/10/1987 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 40 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1154

LUCIANA
RESPLANDES
DA SILVA
MORAES

F 11/05/1993 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 40 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

Disponibilizado em: 03/10/2023 18:00:12 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 04/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 03/10/2023 07:26:51 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 191 81 de 90

386

VALDINETE
DE SOUSA
LIMA
ANDRADE

F 03/02/1971 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 35 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

900

LUDIANE
DINAIR DOS
SANTOS
PINTO
ARAUJO

F 21/08/1986 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 35 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

715
RONNIEL
MELO DO
NASCIMENTO

M 25/06/1981 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 30 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

19
ADAIL JOSE
DA COSTA
FILHO

M 04/07/1981 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 30 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1382
EDSON
PEREIRA DA
MATA LOPES

M 04/03/1990 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 30 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

436

DAISLAN
BRUNNO
RODRIGUES
DE BARROS

M 18/06/1997 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 30 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1225
MATEUS
AGUIAR
ALMEIDA

M 18/09/1999 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 30 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

798
ANTONIO
LUIZ SIMEÃO
LOPES

M 13/12/1960 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 25 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

347
ANTONIO
SELVINO DO
CARMO NETO

M 13/05/1976 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 25 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

21
DOUGLAS
DOS SANTOS
LOPES

M 05/03/1983 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 25 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1567
VALDINAR
PEREIRA
GOMES

M 15/02/1984 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 25 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

722

RAFAEL
BRUNO
FEITOSA
SANTOS

M 14/11/1990 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 25 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

668 ADAIL JOSE
DE SOUSA M 29/12/1983 AGENTE

SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO

(A)
APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1361
ELDER
LINHARES
CALDAS

M 18/04/1984 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

898
LUCIANO
ALVES
BARBOSA

M 26/04/1985 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1613
WANDERSON
RESENDE DA
SILVA

M 16/06/1986 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1687

JOSE NALDO
DOS ANJOS
CUNHA
JUNIOR

M 15/08/1990 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1268

RONNYERE
LAURINDO DE
SENA
BARROS

M 05/11/1990 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

850
FÁBIO
GONÇALVES
ALVES

M 12/05/1991 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

45
FERNANDO
LENNON DA
SILVA

M 18/02/1992 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

691
KAYRON
LOPES DOS
SANTOS

M 18/04/1996 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1841

LUIZ
FERNANDO
SOARES
GERACINDA

M 29/05/1997 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

Disponibilizado em: 03/10/2023 18:00:12 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 04/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 03/10/2023 07:26:51 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 191 82 de 90

453 RONALD
PIRES ROCHA M 24/11/1999 AGENTE

SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA
CONCORRÊNCIA 20 CLASSIFICADO

(A)
APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

276

JOSÉ
GERMANO
MATIAS DOS
SANTOS

M 25/06/1973 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 15 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

440

MARCOS
ANTONIO
CARDOSO DE
ALMEIDA

M 13/07/1979 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 15 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1233
MARCONDES
LUIS DE
OLIVEIRA

M 25/11/1982 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 15 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

97

FRANCILIO
WELTO DA
SILVA
CARVALHO

M 14/01/1985 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 15 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1072

ANTONIO
NONATO
COUTINHO
SILVA

M 04/08/1987 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 15 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

320

JOÃO LUCAS
DE
ALCOBAÇA
PAES
LANDIM

M 16/12/1989 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 15 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

244
TIAGO
NUNES
OLIVEIRA

M 28/08/1990 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 15 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1437

ALLYSON
HENRYQUE
ALVES DE
CASTRO

M 14/03/1992 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 15 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1477
IVAN
MONTEIRO
LOPES

M 09/02/1993 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 15 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1616
SÁVIO
SOARES
SILVA

M 04/06/1996
AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

AMPLA
CONCORRÊNCIA 15

CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1633
DANILO DE
MOURA
MORAIS

M 08/09/1997 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 15 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

869

ANTONIO
VINICIUS
ARAUJO
SILVA

M 31/05/2000 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 15 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1369

PEDRO
HENRIQUE
LIMA
ARAÚJO

M 08/11/2000 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 15 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1525
ORLANDO DA
SILVA
CARDOSO

M 06/12/1976 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 10 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

624

SEBASTIÃO
GLEISON
MENDES DOS
SANTOS
SILVA

M 20/01/1978 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA AMPLA

CONCORRÊNCIA 10 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1717

KARLA
SIMONE
LOPES DA
SILVA

F 12/08/1976 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

35 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1042

MARIA
CRISTINA
ALVES DA
SILVA

F 19/07/1997 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

30 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

628

ROBERTA
ARAUJO
MOPURA FE
SANTANA

F 07/11/1985 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

25 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1712

ALDO DE
JESUS
NUNES DE
MELO

M 12/04/1963 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

10 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

Disponibilizado em: 03/10/2023 18:00:12 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 04/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 03/10/2023 07:26:51 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 191 83 de 90

1274
MARCELO
LIMA DA
SILVA

M 17/11/1970 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

10 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1383
HERNANE
FELIPE DOS
SANTOS

M 08/02/1977 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

10 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

802
FLÁVIO
FERREIRA DA
COSTA

M 08/07/1987 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

10 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1636

OSMAR
BATISTA
RIBEIRO
FILHO

M 13/04/1988 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

10 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

461

ESPEDITO
NOGUEIRA
DOS SANTOS
JÚNIOR

M 18/12/1991 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

10 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

481

ITALO
JARDEL DE
OLIVEIRA
SILVA

M 21/07/1993 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

10 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1078 DANILO DE
SOUSA LIMA M 12/04/1996 AGENTE

SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA 10 CLASSIFICADO

(A)
APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

435

GABRIEL
RENAN
SOARES
RODRIGUES

M 20/07/1996 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

10 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

1646
JUCELINO
PEREIRA
RAMOS

M 08/04/1980 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

5 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

32
HENRIQUE
CARNEIRO
DOS SANTOS

M 18/04/1983 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

5 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

239

EVERARDO
GUEDES DOS
SANTOS
DANTAS

M 03/05/1984 AGENTE
SOCIOEDUCATIVO TERESINA

PESSOAS
NEGRA E/OU
PARDA

5 CLASSIFICADO
(A)

APROVADO
(A)

4ª
CONVOCAÇÃO

REF.20696

4º CONVOCAÇÃO DO EDITAL

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PIAUÍ - SECULT-PISECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PIAUÍ - SECULT-PI

EDITAL Nº EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023EDITAL Nº EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023
Processo nº 00022.002393/2023-32Processo nº 00022.002393/2023-32

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023

A Secretaria de Estado da Cultura – SECULTSecretaria de Estado da Cultura – SECULT, por intermédio da Superintendência de Desenvolvimento do Artesanato Piauiense – SUDARPISuperintendência de Desenvolvimento do Artesanato Piauiense – SUDARPI, em
conformidade com as diretrizes estabelecidas pelo Programa do Artesanato Brasileiro (PAB) na Portaria nº1. 007 SEI de 11 de junho de 2018, torna
público o processo de seleção de interessados em participar do 16º SALÃO DO ARTESANATO DE BRASÍLIA – RAÍZES BRASILEIRAS16º SALÃO DO ARTESANATO DE BRASÍLIA – RAÍZES BRASILEIRAS, que acontece nos
dias 15 a 19/11/202315 a 19/11/2023, na Arena de Eventos do Pátio Brasil Shopping, Brasília/ DFArena de Eventos do Pátio Brasil Shopping, Brasília/ DF, a ser regido por este Edital e pela legislação aplicável.

1.DO OBJETIVO DA SELEÇÃO PÚBLICA

1. – O presente edital tem por objetivo selecionar artesãos com suas respectivas produções, para ocupação de um espaço coletivo de 50m² espaço coletivo de 50m² para a
divulgação e comercialização de produtos artesanais do Estado do Piauí, na Arena de Eventos do Pátio Brasil Shopping, Brasília/ DF.

1. – Os selecionados deverão arcar com as próprias despesas de passagens, hospedagem, alimentação e outros gastos durante todo o evento. A
Feira acontece nos dias 15 a 19/11/202315 a 19/11/2023, na Arena de Eventos do Pátio Brasil Shopping, Brasília/ DF.Arena de Eventos do Pátio Brasil Shopping, Brasília/ DF.

2.DAS OPORTUNIDADES

2. – Serão disponibilizadas para este edital 08 oportunidades08 oportunidades, das quais: - 03 para entidades representativas03 para entidades representativas; - 05 para artesão individual. 05 para artesão individual. Além disso

Disponibilizado em: 03/10/2023 18:00:12 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 04/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 03/10/2023 07:26:51 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 191 84 de 90

http://www.diario.pi.gov.br/doe/files/notaanexos/anexo/95fbca0a-0235-4d1f-9f17-56dd8cd8fcdc/4_%20EDITAL%20DE%20CONVOCACAO%20.pdf